
ABOUT 
 
A už to máme poslední předložku, u které se podíváme na její nejčastější spojení 
s podstatnými jmény. Tou poslední v našem seznamu je prosím předložka about. Pokud 
spojujeme předložku about s podstatným jménem, tak se tak děje téměř vždy ve významu 
„týkající se (čeho)“. Například: 
 

• anxiety about – úzkost, obava o (co) 
o His anxiety about speaking English was really bad 
o Jeho obava z mluvení anglicky byla opravdu velká 

 
• debate about – debata/diskuze o (čem) 

o There was much debate about that 
o Proběhla o tom velká debata 

 
• information about – informace, údaje o (čem) 

o I have no information about her pugs 
o Nemám žádné informace o jejích mopsech 

 
• story about – příběh o (čem) 

o Have I told you the story about the sexy twins and the carp? 
o Říkal jsem ti už ten příběh o těch sexy dvojčatech a kaprovi? 

 
 
Tak, a touhle báječnou (tedy, alespoň v mých očích) větou jsme zakončili naše společné 
putování po podstatných jménech a předložkách, které se spolu typicky pojí. Moc gratuluji, 
teď již umíte všechny ty opravdu důležité, a to je báječné, ne? 
 
Samozřejmě nečekám, že byste si je všechny hned zapamatovali. Klidně se můžete 
k jednotlivým lekcím vrátit, udělat si výpisky či si stáhnout jejich seznam v pdf… 
 


